



**ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

13 июня 2024 г.

№ 336

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Республики Бурятия от 19.03.2002 № 79  
«О создании рыбохозяйственного совета  
при Правительстве Республики Бурятия»**

В связи с изменениями в структуре исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия, и произошедшими кадровыми изменениями в Правительстве Республики Бурятия, Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 19.03.2002 № 79 «О создании рыбохозяйственного совета при Правительстве Республики Бурятия» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 17.02.2003 № 58, от 19.01.2004 № 4, от 21.03.2005 № 81, от 21.04.2006 № 107, от 24.04.2008 № 195, от 28.12.2009 № 508, от 10.08.2011 № 417, от 23.12.2013 № 692, от 21.04.2015 № 193, от 21.01.2016 № 15, от 27.07.2016 № 342, от 14.12.2017 № 584, от 13.12.2019 № 664, от 03.07.2021 № 335):

1.1. В приложении № 1 «Состав рыбохозяйственного совета при Правительстве Республики Бурятия»:

1.1.1. Позицию «Сангадиев Э.Г. - начальник Управления ветеринарии Республики Бурятия» заменить позицией «Дармаев А.Д. - начальник Управления ветеринарии Республики Бурятия».

1.1.2. Позицию «Гиргушкин Ю.К. - заместитель начальника отдела животноводства, племенного дела и рыбного хозяйства Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия, секретарь Совета» заменить позицией «Немаева Д.А. - консультант отдела животноводства, племенного дела и рыбного хозяйства Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия, секретарь Совета».

1.1.3. Позицию «Швецов Д.С. - председатель Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по земельным вопросам, аграрной политике и потребительскому рынку» заменить позицией «Матхеев С.С. - председатель Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по земельным вопросам, аграрной политике и потребительскому рынку».

1.1.4. Позицию «Гармаев В.П. - временно исполняющий обязанности

руководителя Управления Россельхознадзора по Иркутской области и Республике Бурятия» заменить позицией «Гармаев В.П. - заместитель руководителя Управления Россельхознадзора по Иркутской области и Республике Бурятия».

1.1.5. Позицию «Меженин А.С. - заместитель начальника Управления по организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти Республики Бурятия и органами местного самоуправления Министерства внутренних дел по Республике Бурятия» заменить позицией «Федоров Ю.Б. - заместитель начальника Управления по организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти Республики Бурятия и органами местного самоуправления Министерства внутренних дел по Республике Бурятия».

1.1.6. Позицию «Мурзакина Л.В. - уполномоченный представитель по коренным малочисленным народам Российской Федерации в Народном Хурале Республики Бурятия» заменить позицией «Иванов П.С. - уполномоченный представитель по коренным малочисленным народам Российской Федерации в Народном Хурале Республики Бурятия».

1.1.7. Позицию «Петерфельд В.А. - директор Байкальского филиала ФГБНУ «ВНИРО»» заменить позицией «Кушнарев С.В. - руководитель Байкальского филиала ФГБНУ «ВНИРО»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Глава Республики Бурятия -  
Председатель Правительства  
Республики Бурятия**



**А. Цыденов**

---

Проект представлен Министерством сельского хозяйства  
и продовольствия  
тел. 55-30-04